
   

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

МУНІЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД                           
«НОПАВЛIВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО –ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 
УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА 
ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 
 

 

ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035 

тел.+7 (36565)95235, 
https://npavl.krymschool.ru/sveden/common 

e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru 

 

 

Приказ 

29.09.2023г. № 521 

с. Новопавловка 

 

Об утверждении  Дорожной карты «Организация и проведение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования 

в МБОУ Новопавловский УВК  в 2023 /2024 учебном  году» 

 

В соответствии с Порядком  проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

(приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования от 04.04.2023 №232/551), Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования (приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 

04.04.2023 №233/552), во исполнение приказа Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 20.09.2023 № 1588 «О подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 



общего и среднего общего образования в Республике Крым в 2024 году»,   

Дорожной карты организации и проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Красноперекопском районе в 2023/2024 учебном году» 

(распоряжение управления образования и молодежи администрации 

Красноперекопского района от 01.09.2023 №380),с целью подготовки к 

проведению государственной итоговой аттестации в МБОУ  Новопавловский УВК 

в 2024 году 

 

Приказываю: 

1. Утвердить Дорожную карту организации и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в МБОУ Новопавловский  УВК в 2024 году 

(Приложение1). 

2. Заместителю директора по УВР Фотлер Н.И.: 

2.1. Обеспечить своевременное выполнение  Дорожной карты «Организация и 

проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в МБОУ Новопавловский УВК  

в 2023 /2024 учебном  году». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                   Е.П.Стефанцова 

 

Ознакомлены: 

____________ Фотлер Н.И. 

 

 

 

                                                                

 



                                                     Приложение 1  

к приказу № 436 от 01.09.2023 года 

                          Утверждено 
                                                                        Директор МБОУ Новопавловский УВК 
                                                                          ________                     Е.П.Стефанцова_ 

 
 
 

ДОРОЖНАЯ КАРТА «Организация и проведение государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2024 году» 

Перечень сокращений и условных обозначений 

ГИА Государственная итоговая аттестация 

ГИА-9 Государственная итоговая аттестация по образовательным программам основного 
общего образования 

ГИА-11 Государственная итоговая аттестация по образовательным программам среднего 
общего образования 

ЕГЭ Единый государственный экзамен 

ОГЭ Основной государственный экзамен 

ГВЭ Государственный выпускной экзамен 

РИС Региональная информационная система 

ППЭ Пункт проведения экзаменов 

ППЗ Пункт проверки экзаменационных заданий 

ПК Предметная комиссия по проверке развернутых ответов 

ЭМ  Экзаменационные материалы 

КК Конфликтная комиссия 

МР Методические рекомендации 

ОВЗ Ограниченные возможности здоровья 

ОН Общественное наблюдение 

ИРР Информационно-разъяснительная работа 

ИС-11 Итоговое сочинение (изложение) в 11 классах 

ИУС-9 Итоговое устное собеседование по русскому языку в 9 классах. 

 



 

№ п/п Мероприятия Сроки 
исполнения  

Ответствен
ные 

Отметка о 
выполнен
ии  

I. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 

1.1 Организация работы с обучающимися, 
которые не получили  аттестат об основном 
общем или среднем общем образовании. 
Подготовка их к пересдаче ГИА по 
обязательным учебным предметам.  

- Формирование списков участников 
дополнительного этапа ГИА-2023, имеющих 
право на участие в ГИА в связи с получением 
неудовлетворительных результатов в 
досрочный и основной периоды. 

- Формирование списков участников ГИА-

2023, имеющих право на участие в экзаменах в 
резервные дни дополнительного периода. 

- Формирование и анализ итогового списка 
участников ГИА-2023, не получивших 
аттестаты о среднем общем и основном 
общем образовании  по итогам участия в 
ГИА-2023 

Август-

сентябрь 
2023 

Замдиректо
ра по УВР 

 

1.2. Проведение «пробных» экзаменов для 
выпускников 9 и 11 классов по обязательным 
предметам 

 Ноябрь 
2023 – март 
2024 

Замдиректо
ра по УВР 

 

1.3. Проведение диагностических работ в 9 классах 
с целью получения прогноза результатов ОГЭ 
2024 года. Анализ результатов, формирование 
предложений по корректировке 
рекомендованных шкал ОГЭ. 

Март 2024 Замдиректо
ра по УВР 

 

II. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА 

2.1. Обучение персонала (организаторов в 
аудитории, организаторов вне аудитории), 
привлекаемого к работе в ППЭ 

Апрель-май 
2024 

Замдиректо
ра по УВР 

 

III. Организационное сопровождение ГИА-9 и ГИА-11 



3.1. Подготовка к проведению дополнительного 
периода ГИА-9 и ГИА-11: 

- сбор предварительной информации о 
количестве участников ГИА-9 и ГИА-11; 

- сбор заявлений (заявление установленного 
образца с перечнем предметов и форм ГИА и 
согласие на обработку персональных данных); 

Август-

сентябрь 
2023 

Замдиректо
ра по УВР 

 

3.2. Проведение дополнительного периода ГИА-9 

и ГИА-11 2023 года по утвержденному 
расписанию, проверка экзаменационных работ 
в соответствии с утвержденными сроками 

Сентябрь 
2023 

Замдиректо
ра по УВР 

 

3.3. Сбор предварительной информации о 
планируемом количестве участников ГИА-9, 

ГИА-11 в 2024 году 

Сентябрь-

октябрь 
2023 

Замдиректо
ра по УВР 

 

3.4. Организация и проведение итогового 
сочинения в 11 классах в основной и 
дополнительный сроки: 

- Проведение ИРР среди обучающихся и их 
родителей (законных представителей) об 
особенностях проведения ИС-11 в 2023/2024 
учебном году. 

Даты 
проведения 
ИС-11 

 

Замдиректо
ра по УВР 

 

3.5. Организация и проведение итогового устного 
собеседования по русскому языку в 9 классах 
(основные и дополнительные сроки) 

 Замдиректо
ра по УВР 

 

- Проведение ИРР среди обучающихся и их 
родителей (законных представителей) об 
особенностях проведения ИУС-9 в 2023/2024 
учебном году 

Октябрь 
2023-

январь 2024 

Замдиректо
ра по УВР 

 

- Проведение региональной тренировки по 
проведению и оцениванию ИУС-9 

Январь 
2024 

Проведение в ИУС-9 в основные и 
дополнительные сроки 

  

3.6. Участие в вебинарах, тренировочных 
мероприятиях и апробации по отработке 
новых актуальных технологических решений  

В течение 
2023/2024 

учебного 

Замдиректо
ра по УВР 

 



ЕГЭ и ГИА-9. года 

3.7. Формирование и утверждение списка 
участников ГИА с ОВЗ 

 

Январь 
2024 года 

Замдиректо
ра по УВР 

 

3.8. Организация подготовки к проведению ГИА-9 

в основной период и резервные сроки 
основного периода: 

- сбор заявлений участников  (заявление 
установленного образца с перечнем предметов 
и форм ГИА и согласие на обработку данных); 

- внесение данных в РИС об участниках ГИА-

9: паспортных данных, образовательных 
организациях, категориях участников, 
выбранных ими экзаменах и формах ГИА 
(ОГЭ, ГВЭ) 

До 
01.03.2024 

Замдиректо
ра по УВР 

 

3.9. Организация подготовки к проведению ГИА-

11 в основной период и резервные сроки 
основного периода: 

- сбор заявлений участников (заявление 
установленного образца с перечнем предметов 
и форм ГИА и согласие на обработку данных); 

- внесение данных в РИС об участниках ГИА-

11: паспортных данных, образовательных 
организациях, категориях участников, 
выбранных ими экзаменах и формах ГИА 
(ЕГЭ); 

 

До 
01.02.2024 

Замдиректо
ра по УВР 

 

3.10. Организация работы по психологическому 
сопровождению и проведению 
психологической подготовки обучающихся 
выпускных классов к государственной 
итоговой аттестации 

В течение 
2023/2024 

учебного 
года 

Педагог - 
психолог 

 

3.11. Проведение основного периода ГИА-9 и ГИА-

11 2020 года по утвержденному расписанию, 
проверка экзаменационных работ и обработка 

Май – июль 
2024 

  



ЭМ в соответствии с утвержденными сроками  

IV. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА 

4.1. Организация работы по информированию о 
процедурах проведения ГИА всех участников 
ГИА, их родителей (законных представителей) 

Подготовка и обновление информационных 
стендов по вопросам организации и 
проведения ГИА   

Ведение информационных разделов  

официальных сайтов образовательных 
организаций по вопросам проведения ГИА-9, 

ГИА-11 в 2024 году 

В течение 
2023/2024 

учебного 
года 

Замдиректо
ра по УВР, 
модератор 
сайта УВК 

 

4.2. Организация работы «горячей линии» по 
вопросам организации и проведения ГИА 

В течение 
2023/2024 

учебного 
года 

  

4.3. Проведение цикла родительских собраний по 
вопросам подготовки и проведения ГИА-9, 

ГИА-11: 

«Об официальных источниках информации о 
ГИА» 

«Об особенностях проведения итогового 
сочинения (изложения)» 

«Об особенностях регистрации на ГИА в 2024 
году» 

«Права и обязанности участников ГИА» 

«Порядок подачи и рассмотрения апелляций» 

«О мерах административной 
ответственности предусмотренных ч.4 
ст.19.30 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях  за 
нарушения Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего 
общего образования» 

В течение 
2023/2024 

учебного 
года 

Замдиректо
ра по УВР 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-03T15:51:23+0500




